
`  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
  

ĮSAKYMAS 

 

DĖL INFORMAVIMO APIE ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTUS IR JŲ PARDAVIMO 

SKATINIMO VIDAUS RINKOJE IR TREČIOSIOSE ŠALYSE  PAPRASTOSIOS 

PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m.                           d. Nr. 3D - 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo 8 

straipsnio 4 dalimi ir atsižvelgdama į 2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 

(ES) Nr. 1144/2014 dėl informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo 

priemonių, įgyvendinamų vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 3/2008 (OL L 317, 2014, p. 56), 2015 m. balandžio 23 d. Komisijos deleguotąjį 

reglamentą (ES) Nr. 2015/1829, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1144/2014 dėl informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo 

priemonių, įgyvendinamų vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse (OL L 266, 2015, p. 3), ir 2015 m. spalio 

7 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) Nr. 2015/1831, kuriuo nustatomos Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1144/2014 dėl informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų 

pardavimo skatinimo priemonių, įgyvendinamų vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse, taikymo taisyklės 

(OL L 266, 2015,  p. 14): 

1. T v i r t i n u Informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo vidaus 

rinkoje ir trečiosiose šalyse paprastosios programos administravimo taisykles (pridedama). 

2.  N u s t a t a u, kad: 

2.1. VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra yra kompetentinga 

nacionalinė institucija, kaip numatyta  reglamento (ES) Nr. 2015/1831 9 straipsnyje.  

2.2. Informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo vidaus rinkoje ir 

trečiosiose šalyse programos, kurioms finansavimą Europos Komisija skyrė iki 2015 m. gruodžio 1 

d., toliau administruojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. liepos  



2 
 

12 d. įsakymu Nr. 3D-585 „Dėl Informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimų skatinimo 

vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse programų administravimo taisyklių ir darbo grupės sudėties 

patvirtinimo“ patvirtintomis taisyklėmis, kurios galioja iki galutinio minėtų programų įvykdymo. 

 

Žemės ūkio ministrė                      Virginija Baltraitienė 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m.               d. įsakymu Nr. 3D 

 

INFORMAVIMO APIE ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTUS IR JŲ PARDAVIMO SKATINIMO 

VIDAUS RINKOJE IR TREČIOSIOSE ŠALYSE PAPRASTOSIOS  PROGRAMOS 

ADMINISTRAVIMO TAISYKLĖS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo vidaus rinkoje ir 

trečiosiose šalyse paprastosios programos administravimo taisyklės (toliau – taisyklės) parengtos 

vadovaujantis 2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1144/2014 

dėl informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo priemonių, 

įgyvendinamų vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 3/2008 (OL L 317, 2014, p. 56), 2015 m. balandžio 23 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu 

(ES) Nr. 2015/1829, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 

1144/2014 dėl informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo priemonių, 

įgyvendinamų vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse (OL L 266, 2015, p. 3), ir 2015 m. spalio 7 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2015/1831, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1144/2014 dėl informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų 

pardavimo skatinimo priemonių, įgyvendinamų vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse taikymo taisyklės 

(OL L 266, 2015,  p. 14). 

2. Šios taisyklės skirtos nustatyti paramos informavimo apie Europos Sąjungos (toliau – ES) 

žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo ES vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse  paprastosios 

programos administravimo tvarką. 

3. Informavimo apie ES žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo ES vidaus rinkoje ir 

trečiosiose šalyse paprastąją programą administruoja kompetentinga šalies institucija – VĮ Lietuvos 

žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra (toliau – Agentūra). 

4. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos: 

4.1. Informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo vidaus rinkoje ir 

trečiosiose šalyse paprastoji programa (toliau – paprastoji programa) – vienos arba daugiau tos 

pačios valstybės narės organizacijų pateikta ir Europos Komisijos patvirtinta programa, kuria 

siekiama informuoti apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimų skatinimą vidaus rinkoje ir trečiosiose 

šalyse. 



2 
 

4.2. Informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo vidaus rinkoje ir 

trečiosiose šalyse paprastosios programos įgyvendinimo subjektas (toliau – įgyvendinimo 

subjektas) – konkurso būdu pareiškėjo atrinktas ūkio subjektas, atitinkantis reglamento (ES) Nr. 

2015/1829 2 straipsnyje ir reglamento (ES) Nr. 1144/2014 13 straipsnio 1 dalyje nustatytus 

reikalavimus ir įsipareigojęs įvykdyti paraiškoje numatytas priemones. 

4.3. Informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo vidaus rinkoje ir 

trečiosiose šalyse paprastosios programos įgyvendinimo sutartis (toliau – įgyvendinimo sutartis) 

– pagal Europos Komisijos pateiktą sutarties modelį parengta sutartis, kuria siekiama įgyvendinti 

paprastąją programą ir kurią pasirašo Agentūra ir pareiškėjas. 

4.4. Informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo vidaus rinkoje ir 

trečiosiose šalyse paprastosios programos paraiška (toliau – paraiška) – Europos Komisijai 

teikiamas dokumentas, kuriuo išdėstomas pasiūlymas dėl informacijos apie žemės ūkio produktus 

teikimo ir jų pardavimo skatinimo priemonių, įgyvendinamų ES vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse. 

4.5. Išankstinio mokėjimo paraiška – pareiškėjo teikiamas Agentūrai nustatytos formos 

dokumentas gauti avansinį mokėjimą paprastajai programai vykdyti. 

4.6. Likučio išmokėjimo paraiška – pareiškėjo teikiamas Agentūrai nustatytos formos 

dokumentas gauti galutinį mokėjimą paprastosios programos įvykdymo faktinėms išlaidoms 

padengti. 

4.7. Pareiškėjas – paraišką Europos Komisijai pateikęs ūkio subjektas ar tokių subjektų grupė, 

atitinkantys reglamento (ES) Nr. 1144/2014 7 straipsnio 1 dalyje numatytus reikalavimus. 

4.8. Subrangovas – paprastosios programos įgyvendinimo subjekto pasirinktas išorės ūkio 

subjektas, kuris sutartimi įsipareigoja įvykdyti tam tikrą paprastosios programos konkrečios 

priemonės veiklą ar funkciją ir kuriam galioja Agentūros ir pareiškėjo paprastosios programos 

finansavimo sutarties nustatytos sąlygos.  

4.9. Tarpinio mokėjimo paraiška – pareiškėjo teikiamas Agentūrai nustatytos formos 

dokumentas gauti lėšų paprastosios programos vykdymo faktinėms išlaidoms padengti. 

 

 

II SKYRIUS 

PAPRASTOSIOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

5. Europos Komisijai paskelbus kvietimą teikti paraiškas paprastosioms programoms 

įgyvendinti, pareiškėjas ne vėliau kaip iki nurodyto paraiškos pateikimo termino išsiunčia paraišką 

Europos Komisijai. Paraiškos teikiamos Europos Komisijos paskelbtame kvietime nustatyta tvarka. 



3 
 

6. Pareiškėjas turi atitikti sąlygas ir reikalavimus, nustatytus reglamento (ES) Nr. 2015/1829 1 

straipsnyje ir reglamento (ES) Nr. 1144/2014 7 straipsnio 1 dalyje. 

7. Paprastosios programos priemonės gali būti taikomos tik reglamento (ES) Nr. 1144/2014 5 

straipsnyje numatytiems produktams ir sistemoms. 

8. Paprastoji programa yra iš dalies finansuojama ES lėšomis ir jos finansinio įnašo dydis 

numatytas reglamento (ES) Nr. 1144/2014 15 straipsnyje. Likusią paprastosios programos  

įgyvendinimo išlaidų dalį įsipareigoja padengti pareiškėjas. 

9. Pareiškėjas, įgyvendindamas paprastąją programą, privalo laikytis bendrųjų kilmės bei 

prekių ženklų matomumo reikalavimų, numatytų reglamento (ES) Nr. 2015/1831 II skyriuje. 

10. Gauti paramą už vykdomą paprastąją programą turi teisę tik tie pareiškėjai, kurių pateiktas 

paraiškas patvirtino Europos Komisija ir su kuriais Agentūra sudarė paprastosios programos 

įgyvendinimo sutartį. 

 

III SKYRIUS 

PARAMOS SKYRIMO SĄLYGOS IR TVARKA 

 

11. Agentūra, gavusi iš Europos Komisijos informaciją apie įvykusią paraiškų atranką, ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas, informuoja pareiškėjus apie tai, ar jų pateiktos paraiškos buvo 

patvirtintos. Priimtus sprendimus dėl paprastųjų programų patvirtinimo Agentūra viešina savo 

tinklalapyje. 

12. Agentūra iki pasirašant įgyvendinimo sutartį atlieka įgyvendinimo subjekto atrankos sąlygų 

patikrinimą pagal deleguotojo reglamento (ES) Nr. 2015/1829 2 straipsnyje nustatytą konkurso 

tvarką. Įgyvendinimo sutartį Agentūra ir pareiškėjas sudaro reglamento (ES) Nr. 2015/1831 10 

straipsnio 3 dalyje nustatytomis sąlygomis.  

13. Pareiškėjas gali pats įgyvendinti tam tikras programos dalis, kaip nustatyta reglamento (ES) 

Nr. 1144/2014 13 straipsnio 2 dalyje, jei laikosi reglamento (ES) Nr. 1831/2015 11 straipsnyje 

nustatytų sąlygų. 

14. Įgyvendinimo subjektui planuojant paprastosios programos įgyvendinimą, jei pasitelkiamas 

subrangovas, pareiškėjas privalo, likus ne mažiau kaip 20 darbo dienų iki sutarties tarp įgyvendinimo 

subjekto ir subrangovo sudarymo, informuoti Agentūrą apie įgyvendinimo subjekto planuojamą 

sudaryti sutartį su subrangovu. Įgyvendinimo subjektas gali sudaryti sutartį su subrangovu tik 

pareiškėjui raštu gavus Agentūros pritarimą tokios sutarties sudarymui. Įgyvendinimo subjektas 

vienam subrangovui gali sutartimi (-is) perduoti ne daugiau kaip 50 proc. visos paprastosios 

programos vykdymo darbų. Šiuo atveju, darbų apimtys yra nustatomos remiantis darbų įvykdymo 

išlaidų bendrąja verte. Pareiškėjui kompensuojama tik ta dalis subrangovo išlaidų ir tokia apimtimi, 



4 
 

kurias subrangovas patyrė pirkdamas paslaugas, prekes ar vykdydamas darbus, reikalingus 

paprastajai programai įgyvendinti.      

15. Prieš pradėdamas gaminti paprastojoje programoje numatytą informavimo apie žemės ūkio 

produktus ir jų pardavimo skatinimo medžiagą, pareiškėjas privalo pateikti Agentūrai planuojamų 

gaminti informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo medžiagos maketus ar 

dizaino pavyzdžius. Užsakyti pagal paprastąją programą gaminamą informavimo apie žemės ūkio 

produktus ir jų pardavimo skatinimo medžiagą pareiškėjas gali tik raštu gavęs Agentūros patvirtinimą 

dėl maketo ar dizaino tinkamumo. Agentūra privalo raštu atsakymą dėl maketo ir dizaino tinkamumo 

pareiškėjui pateikti ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo jų pavyzdžių pateikimo.  

16. Pareiškėjas ir įgyvendinimo subjektas (-ai) turi tvarkyti įrašus ir kitus patvirtinamuosius 

dokumentus, kuriais grindžiamas tinkamas paprastosios programos įgyvendinimas ir jų deklaruotos 

išlaidos, atitinkančios reglamento (ES) Nr. 2015/1831 12 straipsnio 2 dalyje nurodytus reikalavimus. 

17. Agentūra, siekdama nustatyti, ar paprastoji programa vykdoma teisingai, ar pateikta 

informacija ir dokumentai yra tikslūs ir ar vykdomi visi paprastosios programos įgyvendinimo 

sutarties įsipareigojimai bei teisės aktų reikalavimai, vykdo paprastosios programos įgyvendinimo 

priežiūrą, dokumentinę prašomų kompensuoti išlaidų pagrįstumo kontrolę ir programų stebėseną 

pagal reglamento (ES) Nr. 1144/2014 14 straipsnio nuostatas ir administracinę patikrą pagal 

reglamento (ES) Nr. 2015/1831 19 straipsnio nuostatas bei pareiškėjų, įgyvendinimo subjektų ir 

subrangovų (jeigu tokie buvo pasitelkti) patikrinimus vietoje. Europos Komisija ir Agentūra turi 

tokias pat teises bei garantijas kontroliuoti pareiškėjus, įgyvendinimo subjektus ir subrangovus. 

Nesant galimybės nuvykti į priemonių vykdymo vietą, atliekama išlaidų pagrindimo dokumentų 

kopijų patikra pareiškėjo, įgyvendinimo subjekto ir subrangovo būstinėje. Apie numatomus 

patikrinimus vietoje Agentūra iš anksto neprivalo informuoti. 

18. Paprastosios programos patikras vietoje Agentūra vykdo reglamento (ES) Nr. 2015/1831 

20 straipsnyje nustatyta tvarka ir vadovaudamasi vidinėmis procedūromis. Patikros vietoje aktas 

surašomas dviem egzemplioriais, iš kurių vienas lieka pareiškėjui, o kitas – patikrą atlikusiam 

Agentūros darbuotojui. 

19. Agentūra teikia Europos Komisijai informaciją, kaip yra numatyta reglamento (ES) Nr. 

2015/1831 21 straipsnyje.  

20. Pareiškėjas išankstinio mokėjimo paraišką Agentūrai pateikia reglamento (ES) Nr. 

1831/2015 13 straipsnyje numatyta tvarka. Išankstinio mokėjimo dydis sudaro 20 procentų 

reglamento (ES) Nr. 1144/2014 15 straipsnyje nurodyto didžiausio ES finansinio įnašo. 

21. Pareiškėjas tarpinio mokėjimo paraišką Agentūrai pateikia reglamento (ES) Nr. 1831/2015 

14 straipsnyje numatyta tvarka. 



5 
 

22. Pareiškėjas likučio išmokėjimo paraišką Agentūrai pateikia reglamento (ES) Nr. 1831/2015 

15 straipsnyje numatyta tvarka.  

23. Su kiekviena tarpinio mokėjimo paraiška ir likučio išmokėjimo paraiška, atsižvelgdamas į 

patirtų išlaidų rūšį, pareiškėjas Agentūrai pateikia vykdytos paprastosios programos: 

23.1. po vieną kiekvienos pagamintos informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo 

skatinimo medžiagos pavyzdį. Šiuo atveju pavyzdys yra: 

23.1.1. pagamintos to paties pavadinimo skirtingo dizaino ar formos medžiagos, kiekvieno 

pagaminto dizaino ar formos pavyzdys; 

23.1.2. po vieną kiekvieno dizaino ar formos medžiagos pavyzdį visų pagamintų partijų ir 

kiekvienos partijos to paties dizaino ar formos pagamintos medžiagos vaizdinį įrodymą; 

23.2.  pagaminto stendo vaizdinius įrodymus. Vaizdiniais įrodymais pripažįstamos nuotraukų 

ar vaizdo medžiagos originalų kopijos; 

23.3. pagamintos garso ir (arba) vaizdo informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo 

skatinimo medžiagos garsinius ir (arba) vaizdinius įrodymus, jeigu tokie buvo pagaminti. Garsiniais 

ir (arba) vaizdiniais įrodymais pripažįstamos garso ir (arba) vaizdo įrašų originalios kopijos, 

pateikiamos su popieriuje išspausdinta įrašo stenograma. Jeigu garso ir (arba) vaizdo informavimo 

apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimą medžiaga yra ne Lietuvos Respublikos 

valstybine kalba, tai privalo būti pridėtas popieriuje išspausdintas garsinio įrašo teksto vertimas į 

valstybinę kalbą;  

23.4. kai vykdomi paprastojoje programoje numatyti renginiai (pvz.: degustacija, prezentacija, 

konferencija, paroda ir pan.) arba dalyvaujama renginiuose, – jų vaizdinius įrodymus. Vaizdiniais 

įrodymais pripažįstamos nuotraukų ar vaizdo medžiagos originalų kopijos; 

23.5. kai prašomų kompensuoti išlaidų dydis atitinka reglamento (ES) Nr. 2015/1831 14 

straipsnio 3 dalies b įtraukoje nurodytus dydžius, – nepriklausomo kvalifikuoto išorės auditoriaus 

pareiškėjui išduotą finansinių pažymų patvirtinimą. Patvirtinime turi būti pateikti įrodymai, kad 

išlaidos atitinka reglamento (ES) Nr. 2015/1829 4 straipsnio reikalavimus ir laikomasi reglamento 

(ES) Nr. 2015/1831) 12 straipsnio 2 dalyje nustatytų pareigų; 

23.6. išlaidų pagrindimo dokumentus pagal įgyvendinimo sutarties bei šių taisyklių 1 punkte 

nurodytų teisės aktų nuostatas;  

23.7. kai įgyvendinimo sutartyje numatytoms priemonėms įgyvendinti pasitelkiami 

subrangovai, tokiu atveju subrangovui galioja tokie pat išlaidų pagrindimo dokumentų pateikimo 

reikalavimai, kaip ir įgyvendinimo subjektui.  

24. Vertinant informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimą pagamintos 

medžiagos, įskaitant garsinę ir (arba) vaizdinę medžiagą, susijusią su paprastosios programos 

įgyvendinimo veiksmais, įrodymų atitiktį Agentūros patvirtintiems maketams (projektams), 



6 
 

vadovaujamasi protingumo kriterijais ir yra leidžiami nežymūs nukrypimai nuo patvirtinto maketo 

tik tiek, kiek tai nepažeidžia teisės aktų reikalavimų. 

25. Visas pajamas, gautas įgyvendinant įgyvendinimo sutartyje apibrėžtas priemones, 

pareiškėjas privalo pervesti į sąskaitą, skirtą paprastosios programos lėšoms. Gautomis pajamomis 

yra laikomos pajamos, gautos už įgyvendinimo sutartyje nurodytus darbus, taikomas nuolaidas ir 

komisinius, kurie nėra nurodyti atsiskaitymo sąskaitose, bei palūkanos, gautos investavus ES paramos 

lėšas. Gautų pajamų sumos dydžiu yra sumažinamas ES finansinis įnašas. 

26. Tarpiniai ir išankstiniai mokėjimai kartu neturi sudaryti daugiau kaip 90 procentų bendro 

ES finansinio įnašo, nurodyto reglamento (ES) Nr. 1144/2014 15 straipsnyje. 

27. Sprendimą dėl mokėjimo Agentūra priima per 5 darbo dienas nuo išankstinio mokėjimo 

paraiškos gavimo Agentūroje dienos, bet per ne ilgesnį kaip 39 kalendorinių dienų laikotarpį nuo 

tarpinių mokėjimų ir likučio išmokėjimo paraiškos gavimo Agentūroje dienos.  Agentūra ne vėliau 

kaip prieš 21 kalendorinę dieną iki mokėjimo termino pabaigos, o jei mokėjimo termino pabaigos 

data yra ankstesnė nei kitų kalendorinių metų sausio 21 d., tai – ne vėliau kaip prieš 20 darbo dienų 

iki kalendorinių metų pabaigos, pateikia Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Nacionalinė mokėjimo agentūra) elektroniniu būdu pagal jos nustatytą formą 

duomenis apie pareiškėją, mokėtiną paramą, numatytus Nacionalinės mokėjimo agentūros ir 

Agentūros bendradarbiavimo sutartyje. 

28. Nacionalinė mokėjimo agentūra, gavusi iš Agentūros dokumentus, susijusius su mokėjimu,  

duomenis suveda į apskaitą ir užsako paramos lėšas.  

29. Paramos lėšos užsakomos ir išmokamos Lėšų Europos Sąjungos žemės ūkio fondų ir 

Europos žuvininkystės fondų priemonėms įgyvendinti išmokėjimo ir gavimo iš Europos Komisijos 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. spalio 17 d. įsakymu Nr. 

3D-403 „Dėl Lėšų Europos Sąjungos žemės ūkio fondų ir Europos Sąjungos žuvininkystės fondų 

priemonėms įgyvendinti išmokėjimo ir gavimo iš Europos Komisijos taisyklių patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka. Lėšos pareiškėjui išmokamos reglamento (ES) Nr. 2015/1831 16 straipsnyje 

numatytais terminais ir atsižvelgiant į jame nurodytus reikalavimus. 

30. Nacionalinė mokėjimo agentūra tvarko išmokėtų lėšų apskaitą ir informuoja Agentūrą apie 

atliktus bei dėl esančių apie pareiškėją neteisingų duomenų ar kitų priežasčių nepavykusius atlikti 

mokėjimus. 

31. Įsipareigojimų dėl garantijų ir užstatų įvykdymo užtikrinimo priemones administruoja 

Nacionalinė mokėjimo agentūra. 

32. Nacionalinė mokėjimo agentūra parengia finansines ataskaitas, susijusias su programomis, 

ir teikia jas Europos Komisijai, Agentūrai, Žemės ūkio ministerijai. 



7 
 

33. Nustačius pažeidimą, pasiūlymą teikiančiam pareiškėjui taikoma administracinė nuobauda, 

kaip nustatyta reglamento (ES) Nr. 2015/1829 5 straipsnyje. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

34. Pareiškėjas turi teisę pateikti prašymą Agentūrai dėl paprastosios programos įgyvendinimo 

pradžios atidėjimo, jeigu atitinka reglamento (ES) Nr. 2015/1831 10 straipsnio 4 dalies sąlygas. 

Agentūra pareiškėjo prašymą dėl paprastosios programos įgyvendinimo pradžios atidėjimo 

administruoja pagal Agentūros vidinių procedūrų nuostatas. Pareiškėjas nuolat atnaujina informaciją 

ir informuoja Agentūrą apie įvykius ir aplinkybes, kurie gali turėti reikšmingo poveikio programos 

įgyvendinimui arba ES finansiniams interesams. 

35. Pareiškėjas reikalavimų neatitinkančių išlaidų apmokėjimo atveju turi sugrąžinti netinkamai 

išmokėtas sumas pagal reglamento (ES) Nr. 2015/1831 17 straipsnio nuostatas. Pareiškėjai, gavę 

paramą neteisėtai, arba asmenys, prisidėję prie neteisėtos paramos gavimo (sąmoningai patvirtinę 

klaidingus duomenis), atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

36. Pasikeitus šiose taisyklėse nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos naujų teisės aktų 

nuostatos. 

37. Agentūra konsultuoja pareiškėjus paprastosios programos įgyvendinimo klausimais. 

 

 

____________________________ 

 


